PAGE

Совет муниципального района «Карымский район»
РЕШЕНИЕ
от «03» мая 2017года

 №388
	О заключении соглашения о принятии части полномочий городского поселения «Дарасунское» органом местного самоуправления муниципального района «Карымский район»

В соответствии с абзацем 3 части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 23 Устава муниципального района «Карымский район», Порядком заключения соглашения органами местного самоуправления муниципального района о передаче осуществления части своих полномочий, утвержденного решением Совета муниципального района «Карымский район» Читинской области от 24.11.2005 №87, Совет муниципального района «Карымский район» решил:

1. Поддержать инициативу главы городского поселения «Дарасунское»  о заключении с органом местного самоуправления муниципального района «Карымский район» соглашения о передаче части полномочий по распоряжению земельными участками, расположенными на территории городского поселения «Дарасунское», государственная собственность на которые не разграничена, а также земельным участкам, находящимся в собственности городского поселения «Дарасунское», за счет межбюджетных трансфертов.
2. Настоящее решение  опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район», информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» http.\\карымское. РФ.
3. Настоящее решение вступает в силу, после его официального обнародования.
Глава муниципального района

«Карымский район»                                                                     Г.А. Ванчугов